
 

 

Boże, Ty chcesz przebywać w sercach prawych i szczerych, †  

daj, abyśmy z pomocą Twojej łaski * stali się godnym mieszkaniem 

dla Ciebie. Amen. 
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   Prawidło tygodnia:  
„Nie wystarczy dawać temu, kto prosi; 

trzeba dawać temu, kto potrzebuje". 
 

św. Karol de Foucauld 
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CZYTANIE I        Syr 15, 15-20 
 

Wymagająca wolność człowieka 
 

Jeżeli zechcesz, zachowasz przykazania, a dochowanie wierności zależy od 
Jego upodobania. Położył przed tobą ogień i wodę, po co zechcesz, wycią-
gniesz rękę. Przed ludźmi życie i śmierć, co ci się spodoba, to będzie ci da-
ne. Ponieważ wielka jest mądrość Pana, ma ogromną władzę i widzi 
wszystko. Oczy Jego patrzą na tych, co się Go boją – On sam poznaje każ-
dy czyn człowieka. Nikomu On nie przykazał być bezbożnym i nikomu nie 
zezwolił grzeszyć. 

 

Błogosławieni słuchający Pana. 
 

Błogosławieni, których droga 
 nieskalana, * 
którzy postępują zgodnie z Prawem 
Pańskim. 
Błogosławieni, którzy zachowują  
Jego napomnienia * 
i szukają Go całym sercem. 
 
Ty po to dałeś swoje przykazania, * 
aby przestrzegano ich pilnie. 
Oby niezawodnie zmierzały moje drogi 
ku przestrzeganiu Twych ustaw. 

 
Czyń dobrze swemu słudze, Panie, * 
aby żył i przestrzegał słów Twoich. 
Otwórz moje oczy, * 
abym podziwiał Twoje Prawo. 
 
Naucz mnie, Panie,  
drogi Twoich ustaw, * 
bym ich przestrzegał do końca. 
Ucz mnie, bym przestrzegał  
Twego Prawa * 
i zachowywał je całym sercem. 

CZYTANIE II        1 Kor 2, 6-10 
Prawdziwa mądrość 

Bracia: 
Głosimy mądrość między doskonałymi, ale nie mądrość tego świata ani 
władców tego świata, zresztą przemijających. Lecz głosimy tajemnicę mą-
drości Bożej, mądrość ukrytą, tę, którą Bóg przed wiekami przeznaczył ku 
chwale naszej, tę, której nie pojął żaden z władców tego świata; gdyby ją 
bowiem pojęli, nie ukrzyżowaliby Pana chwały; lecz właśnie nauczamy, 
jak zostało napisane: «Ani oko nie widziało, ani ucho nie słyszało, ani ser-
ce człowieka nie zdołało pojąć, jak wielkie rzeczy przygotował Bóg tym, 
którzy Go miłują». 
Nam zaś objawił to Bóg przez Ducha. Duch przenika wszystko, nawet głę-
bokości Boga samego. 

Wysławiam Cię, Ojcze, Panie nieba i ziemi, 
że tajemnice królestwa objawiłeś prostaczkom. 



 

 

EWANGELIA        Mt 5, 17-37 
Wymagania Nowego Przymierza 

  
Jezus powiedział do swoich uczniów: 
«Nie sądźcie, że przyszedłem znieść Prawo albo Proroków. Nie przysze-
dłem znieść, ale wypełnić. Zaprawdę bowiem, powiadam wam: Dopóki 
niebo i ziemia nie przeminą, ani jedna jota, ani jedna kreska nie zmieni się 
w Prawie, aż się wszystko spełni. 
Ktokolwiek więc zniósłby jedno z tych przykazań, choćby najmniejszych,  
i uczyłby tak ludzi, ten będzie najmniejszy w królestwie niebieskim. A kto 
je wypełnia i uczy wypełniać, ten będzie wielki w królestwie niebieskim. Bo 
powiadam wam: Jeśli wasza sprawiedliwość nie będzie większa niż uczo-
nych w Piśmie i faryzeuszów, nie wejdziecie do królestwa niebieskiego. 
Słyszeliście, że powiedziano przodkom: „Nie zabijaj”; a kto by się dopuścił 
zabójstwa, podlega sądowi. A Ja wam powiadam: Każdy, kto się gniewa na 
swego brata, podlega sądowi. A kto by rzekł swemu bratu: „Raka”, podlega 
Wysokiej Radzie. A kto by mu rzekł: „Bezbożniku”, podlega karze piekła 
ognistego. Jeśli więc przyniesiesz dar swój przed ołtarz i tam sobie przypo-
mnisz, że brat twój ma coś przeciw tobie, zostaw tam dar swój przed ołta-
rzem, a najpierw idź i pojednaj się z bratem swoim. Potem przyjdź i dar 
swój ofiaruj. 
Pogódź się ze swoim przeciwnikiem szybko, dopóki jesteś z nim w drodze, 
by cię przeciwnik nie wydał sędziemu, a sędzia dozorcy, i aby nie wtrącono 
cię do więzienia. Zaprawdę, powiadam ci: Nie wyjdziesz stamtąd, dopóki 
nie zwrócisz ostatniego grosza. 
Słyszeliście, że powiedziano: „Nie cudzołóż”. A Ja wam powiadam: Każdy, 
kto pożądliwie patrzy na kobietę, już się w swoim sercu dopuścił z nią cu-
dzołóstwa. Jeśli więc prawe twoje oko jest ci powodem do grzechu, wyłup 
je i odrzuć od siebie. Lepiej bowiem jest dla ciebie, gdy zginie jeden z two-
ich członków, niż żeby całe twoje ciało miało być wrzucone do piekła. I jeśli 
prawa twoja ręka jest ci powodem do grzechu, odetnij ją i odrzuć od siebie. 
Lepiej bowiem jest dla ciebie, gdy zginie jeden z twoich członków, niż żeby 
całe twoje ciało miało iść do piekła. 
Powiedziano też: „Jeśli ktoś chce oddalić swoją żonę, niech jej da list roz-
wodowy”. A Ja wam powiadam: Każdy, kto oddala swoją żonę – poza wy-
padkiem nierządu – naraża ją na cudzołóstwo; a kto by oddaloną wziął za 
żonę, dopuszcza się cudzołóstwa. 
Słyszeliście również, że powiedziano przodkom: „Nie będziesz fałszywie 
przysięgał, lecz dotrzymasz Panu swej przysięgi”. A Ja wam powiadam: 
Wcale nie przysięgajcie – ani na niebo, bo jest tronem Boga; ani na ziemię, 
bo jest podnóżkiem stóp Jego; ani na Jerozolimę, bo jest miastem wielkie-
go Króla. Ani na swoją głowę nie przysięgaj, bo nawet jednego włosa nie 
możesz uczynić białym albo czarnym. Niech wasza mowa będzie: Tak, tak; 
nie, nie. A co nadto jest, od Złego pochodzi». 

 

 

 

Rozważanie 
6 Niedziela Zwykła A 2026r. 
 Mt 5 17-37 

Nie mów fałszywego świadectwa przeciw bliźniemu  
VIII Przykazanie 

 

Łaska dana z góry: Podstawy gwarantujące godność człowieka w oparciu o 
godność Boga. Jezus nie znosi Tory, lecz ją wypełnia. „Nie przyszedłem znieść 
Prawo, ale je wypełnić” /Mt 5,17/ Obietnica życia zawarta w Przykazaniach. 
„Wszystko więc, co byście chcieli, żeby wam ludzie czynili, i wy im czyńcie” /Mt 
7,12/. Całe Prawo ewangeliczne sprowadza się do nowego przykazania Jezusa, 
byśmy się wzajemnie miłowali, tak jak On nas umiłował” /por. J 15,12/.  Miłość 
stanowi istotę nowego przykazania,  ogłoszonego przez Jezusa. Wyraża bowiem 
ducha wszystkich przykazań, których zachowanie zostaje raz jeszcze nakazane, co 
więcej, staje się jasnym dowodem miłości Boga: „Miłość względem Boga polega 
na spełnianiu Jego przykazań” /1 Jan 5,3/. 
Aktywne uczestnictwo w celebracji liturgicznej: „W celebracji euchary-
stycznej uczeń Chrystusa spotyka się z Chrystusem zmartwychwstałym. W Chry-
stusie zmartwychwstałym objawia się nagroda płynąca z wypełnienia Prawa. Na-
grodą jest życie. W celebracji liturgicznej cała droga Paschy Chrystusa skupia się 
jak w soczewce. Uczestnicy uczestniczą w Jego męce, śmierci i zmartwychwsta-
niu. Wierni po przeistoczeniu mówią: „Głosimy śmierć Twoją, Panie Jezu, wyzna-
jemy Twoje zmartwychwstanie i oczekujemy Twego przyjścia w chwale” /O. 
Oskar Michał Maciaczyk OFM, Program Duszpasterski, s. 97/. 
 Nie wyobrażam sobie świata bez ołtarza. 
Świadectwo wiary w świecie: Pan Jezus uczy o Przykazaniach, uczy o Przy-
kazaniu Piątym, Szóstym, Ósmym. „Życie Prawem Bożym, przestrzeganie Deka-
logu przez wierzących nie zabiera człowiekowi wolności. Przestrzeganie Dekalogu 
do tej wolności właśnie prowadzi, wyciąga z mroku życia i przyprowadza do świa-
tła, do życia w wolności” /J. w./. 
„Ewangeliczne orędzie miłości wyzwala postawy i wartości ludzkie takie jak soli-
darność, pragnienie wolności i równości. Podstawą cywilizacji miłości jest uzna-
nie wartości osoby ludzkiej, konkretnie każdego człowieka. Właśnie w tej dziedzi-
nie uznawany jest wielki wkład chrześcijaństwa” / Św. Jan Paweł II, Homilie 
2011, s. 396/. 
 Katechizm Kościoła Katolickiego składa się z czterech części: 
Część pierwsza  -  Wyznanie wiary:  Credo 
Część druga  -  celebracja misterium chrześcijańskiego:  Sakramenty 
Część trzecia  -  Życie w Chrystusie: Przykazania 
Część czwarta  -  Modlitwa chrześcijańska:  Ojcze nasz 
 Oto dwie piękne myśli na temat tej modlitwy: 
1.Katechizm  mówi, że „Ojcze nasz” to jest streszczenie całej Ewangelii. Czyli mo-
dlę się codziennie całą Ewangelią. 
2. Jan Paweł II mówi, że „Ojcze nasz” to jest najważniejsza nasza modlitwa w ży-
ciu. Gdy się słyszy taką myśl, to zaczynamy się zastanawiać: jest na początku tej 
modlitwy zdanie „Ojcze nasz, który jesteś w niebie”. Kto to mówi?  Bóg, Chrystus, 
który Zmartwychwstał. Benedykt XVI komentuje: jaki Bóg jest dobry, co dziennie 
mamy w pacierzu przypomnienie, że Bóg istnieje. Żebyśmy nie musieli szukać. 
 

Ks. Prałat Stanisław Stradomski 



 

 

ORĘDZIE PAPIEŻA LEONA XIVNA XXXIV ŚWIATOWY DZIEŃ CHOREGO c.d. 
Członkowie rodziny, sąsiedzi, pracownicy służby zdrowia, osoby pracujące w dusz-
pasterstwie służby zdrowia i wielu innych, którzy zatrzymują się, podchodzą, leczą, 
niosą, towarzyszą i ofiarowują to, co mają, nadają współczuciu wymiar społeczny. 
To doświadczenie, które realizuje się w sieci relacji, wykracza poza zaangażowanie 
jedynie indywidualne. W taki też sposób w Adhortacji apostolskiej Dilexi 
te odniosłem się do opieki nad chorymi nie tylko jako do „istotnej części” misji Ko-
ścioła, ale jako do autentycznego „działania kościelnego” (nr 49). Cytowałem w niej 
św. Cypriana, aby ukazać, jak w tym wymiarze możemy sprawdzić stan zdrowia 
naszego społeczeństwa: „Ta zaraza, która wydaje się tak straszna i śmiertelna, wy-
stawia na próbę sprawiedliwość każdego człowieka i sprawdza ducha ludzi, czy 
zdrowi służą chorym, czy krewni szczerze się miłują, czy panowie mają litość dla 
chorych sług, czy lekarze nie opuszczają chorych, błagających o pomoc”. Bycie jed-
no w Jednym oznacza, że czujemy się prawdziwie członkami ciała, w którym zgod-
nie z naszym powołaniem niesiemy współczucie Pana wobec cierpienia wszystkich 
ludzi. Co więcej, wzruszający nas ból, nie jest bólem obcym, lecz jest cierpieniem 
części naszego własnego ciała, o które nasza Głowa poleca nam troszczyć się dla 
dobra wszystkich. W tym sensie utożsamia się ono z cierpieniem Chrystusa i – ofia-
rowane w duchu chrześcijańskim – przyspiesza spełnienie modlitwy samego Zba-
wiciela o jedność wszystkich . 
3. Zawsze kierowani miłością do Boga, aby spotkać się z nami samymi i z 
bratem W podwójnym przykazaniu: „Będziesz miłował Pana, Boga swego, całym 
swoim sercem, całą swoją duszą, całą swoją mocą i całym swoim umysłem; a swego 
bliźniego jak siebie samego” ( Łk 10, 27), możemy dostrzec prymat miłości Boga i 
jej bezpośredni wpływ na sposób miłowania i nawiązywania relacji przez człowieka 
we wszystkich ich wymiarach. „Miłość bliźniego jest namacalnym dowodem auten-
tyczności miłości Boga, jak poświadcza Jan Apostoł: «Nikt nigdy Boga nie oglądał. 
Jeżeli miłujemy się wzajemnie, Bóg trwa w nas i miłość ku Niemu jest w nas dosko-
nała. (…) Bóg jest miłością: kto trwa w miłości, trwa w Bogu, a Bóg trwa w nim» ( 1 
J 4, 12.16)” . Chociaż przedmiot tej miłości jest odmienny: Bóg, bliźni i my sami, i w 
tym sensie możemy je rozumieć jako różne rodzaje miłości, to są one zawsze nieroz-
łączne . Prymat miłości Boga oznacza, że działania człowieka nie są podejmowane 
ze względu na korzyści osobiste lub w celu uzyskania nagrody, ale jako przejaw mi-
łości, która wykracza poza normy obrzędowe i przekłada się na autentyczny kult: 
służenie bliźniemu jest miłowaniem Boga w praktyce. Ten wymiar pozwala nam 
również stwierdzić, co oznacza miłość siebie samego. Zakłada ona odejście od zain-
teresowania budowaniem naszej samooceny lub poczucia naszej godności w stereo-
typach sukcesu, kariery, pozycji lub pochodzenia i odnajdywanie naszego właściwe-
go miejsca wobec Boga i bliźniego. Benedykt XVI powiedział, że „istota ludzka, ze 
względu na swoją naturę duchową, realizuje się w relacjach międzyosobowych. W 
im bardziej autentyczny sposób je przeżywa, tym bardziej dojrzewa jej tożsamość 
osobista. Człowiek dowartościowuje siebie nie przez izolację, lecz poprzez relacje 
nawiązywane z innymi oraz z Bogiem” . 
Drodzy bracia i siostry, „prawdziwym lekarstwem na rany człowieka jest życie ugruntowane na 

miłości braterskiej, która znajduje swoje źródło w miłości Boga” . Gorąco pragnę, aby w naszym 

chrześcijańskim stylu życia nigdy nie zabrakło tego wymiaru braterskiego, „samarytańskiego”, 

inkluzywnego, odważnego, zaangażowanego i solidarnego, który swoje najgłębsze korzenie ma 

w naszej jedności z Bogiem, w wierze w Jezusa Chrystusa. Rozpaleni tą Bożą miłością, będzie-

my mogli naprawdę poświęcić się wszystkim cierpiącym, zwłaszcza naszym braciom chorym, 

starszym i uciśnionym.(…) 

 

 

Intencje mszalne 

Poniedziałek – 16.II AD 2026 
6.30 W intencji s. Julianny 
(imieninowa) o Boże błogosławieństwo i 
potrzebne łaski 
6.30 + Małgorzatę Kosińską (16 greg.) 
8.00 + Helenę Areszka 
8.00 + Agnieszkę, Zofię, Stanisława, 
Marię, Mieczysława , Joannę Gorczyca, 
oraz zm. z rodz. Gorczyców, Gajów, 
Gierczaków, Knorowskich  i Sapińskich 
8.00 + Mariannę Antoniewicz ( 1 greg.) 
18.00 + Julię i Jana Gardyńskich 
 
Wtorek – 17.II AD 2026 
6.30 O nowe powołania do Zgromadze-
nia Sióstr Nazaretanek 
6.30 + Małgorzatę Kosińską (17greg.) 
8.00 + Mariannę Antoniewicz (2greg.) 
12.00 Pogrzeb – śp. Wojciecha Niziołek 
18.00 Nabożeństwo do św. Stefana 
+ Wandę w 8 rocz. śm. oraz jej zm. ro-
dziców i rodzeństwo 
18.00 + Annę Łazarczyk w 3 rocz. śm. 
 
Środa – 18.II AD 2026 
POPIELEC 
6.30 O dobre i głębokie przeżycie Wiel-
kiego Postu 
6.30 + Małgorzatę Kosińską (18greg.) 
6.30 + Antoninę Papież 
8.00 + Mariannę Antoniewicz ( 3greg.) 
10.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 
16.00 O dary Ducha Świętego dla Mar-
cina 
18.00 W intencji Panu Bogu wiadomej 
 
Czwartek – 19.II 2026 
6.30 + Małgorzatę Kosińską (19greg.) 
6.30 + Antoninę Papież, int. od SS Na-
zaretanek z Rawy Mazowieckiej 
6.30 + Teresę Rzepczyk 
8.00 + Alfreda Polańskiego w 3 rocz. 
śm. 
8.00  + Marianny Antoniewicz (4 greg.) 
18.00 O potrzebne łaski do wypełnienia 
woli Bożej dla grupy Eliasz z  O. D. Ś. 

 
Piątek – 20.II AD 2026 
6.30 + Małgorzatę Kosińską (20greg.) 
6.30 + s. Damianę   30 dzień po śm. 
8.00 + Mariannę Antoniewicz (5greg.) 
17.15 Droga Krzyżowa dla dzieci 
18.00 Dziękczynna w 54 rocz. urodzin 
Moniki z prośbą o łaskę żywej wiary i 
opiekę Matki Bożej 
18.00 O Boże błogosławieństwo i opiekę 
Matki Bożej dla Zuzanny w dniu uro-
dzin 
18.30 Droga Krzyżowa dl doro-
słych 
 
Sobota –21.II AD 2026 
6.30 + Małgorzatę Kosińską ( 21 greg.) 
8.oo + Mariannę Antoniewicz ( 6 greg.) 
8.00 + Grzegorza Chyćko 
18.00 + Henryka Tymińskiego w 18 
rocz. śm. oraz zm. z rodzin: Tymińskich 
i Falkowskich 
18.00 + Kazimierza i Jana Pędzik 
 
22 lutego AD 2026 
I Niedziela Wielkiego Postu 
 
7.00 + Małgorzatę Kosińską (22 greg.) 
7.00 + Mariannę Antoniewicz (7 greg.) 
8.30 + Tadeusza Kotarskiego w 2 rocz. 
śm. oraz zm. z rodz. Dylików i Łapczyń-
skich 
10.00 + Zdzisława w 10 rocz. śm., Zofię, 
Jadwigę, Mariana i Marka Gołębiow-
skich oraz za 
Annę i Krzysztofa Lewandowskich 
11.30 + Jerzego, Cezarego, Marię i zm. z 
rodz. Wojtczaków 
13.00 W intencji Parafian 
17.00 + Mariannę Skonieczną w 19 rocz. 
śm. I Edwarda Kura w 27 rocz. śm. i zm. 
rodzeństwo i rodziców 
19.00 + Stanisławę Kosińską i zm. z ro-
dziny Kosińskich i Koc 



 

 

 OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

VI Niedzielę Zwykłą „A” 

                                    15.02.2026 

 
1. Dziś, na godz. 16.30 zapraszamy na kolejne spotkanie formacyjne 

dzieci przygotowujące się do pierwszej Komunii Świętej wraz  

z rodzicami. 

2. We wtorek o godz. 19.30 w kościele spotkanie formacyjne dla ro-

dziców dzieci przygotowujących się do Pierwszej Komunii Świętej. 

3. W najbliższym tygodniu Środa Popielcowa, rozpoczynająca okres 

Wielkiego Postu, który wzywa nas do nawrócenia. W Środę Popiel-

cową obowiązuje post ścisły, czyli rezygnacja z pokarmów mięsnych 

oraz ilościowe ograniczenie posiłków. W środę Msze św. w naszym 

kościele będą o godz. 6.30, 8.00, 10.00, 16.00 i 18.00.  

4. Również w środę popielcową rozpoczyna się coroczna modlitwa 

w wielkopostnych kościołach stacyjnych. Terminarz wywieszony 

jest w gablocie ogłoszeń, szczegółowe informa-

cje na stronie internetowej Archidiecezji War-

szawskiej.  

5. Zapraszamy na Nabożeństwa Drogi Krzyżo-

wej  w piątki Wielkiego Postu. Dzieci na godz. 

17.15, zaś dorosłych po Mszy św. na godz. 18.30. 

6. W niedziele zapraszamy na Nabożeństwo  

Gorzkich Żali z nauką pasyjną na godz. 18.00. 

7. Przez cały Wielki post, jak co roku, przy ołta-

rzu Matki Bożej będzie wystawiony kosz na 

zbiórkę produktów dla osób objętych pomocą parafialnego zespołu 

Caritas. Można również przekazać 1,5% podatku na rzecz naszego 

parafialnego Caritas. 

8. W dniach od 14 do 20 marca w naszej parafii odbędą się Misje 

Parafialne. Poprowadzą je Ojcowie Redemptoryści.  

9. Taca z dzisiejszej niedzieli inwestycyjnej będzie przeznaczona na 

pokrycie kosztów wysokich rachunków za ogrzewanie, energię elek-

tryczną , które w ostatnim miesiącu wyniosły 27381 zł. 

 

 

Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa  

61 1160 2202 0000 0000 9159 1568               www.swstefan.pl   

mail: parafiaswietegostefana@o2.pl 

Tel. (22) 841 18 18 
        

Msze w niedziele: 07:00, 08:30, 10:00, 11:30, 13:00, 17:00*, 19:00.  

Msze w dni powszednie: 06:30, 08:00*, 18:00. [*oprócz wakacji] 

 

 

 

Nakład gazetki : 200 egz. do użytku wewnętrznego  

10. Bóg zapłać, za każdą składaną ofiarę na cele parafialne, zarówno 

na tacę, poprzez ofiaromat i wpłat bezpośrednich na konto parafial-

ne. Niech Bóg wynagrodzi Wam Waszą hojność i troskę o dobro na-

szej świątyni. 

11. Zachęcamy do nabycia prasy katolickiej w kiosku parafialnym. 

Można również nabyć  gazetkę parafialną, na końcu kościoła za ław-

kami i w kiosku parafialnym. 

12. Pomódlmy się za zmarłych z naszych rodzin, parafian, dobro-

dziejów naszej świątyni i klasztoru, oraz księży i siostry nazaretanki, 

którzy pełnili posługę w naszej parafii.  

W ubiegłym tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej odeszli na 

wieczny spoczynek: śp. Janusz Stanisław Janowiecki, Kazimierz 

Czarkowski, Irena Debkiewicz, Apolinary Matuszewski 

 

WIECZNY ODPOCZYNEK RACZ IM DAĆ PANIE… 

DOM POGRZEBOWY - SACRUM 
  KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW 

   ul. Bernardyńska 27 — nowy kościół OO. Bernardynów 
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa 

  Tel:   785 00 00 90,     694 205 004,    601 221 361;  R
E

K
L

A
M

A
 

Kancelaria parafialna:  

poniedziałek, środa, piątek / 1645-1745   

 wtorek, czwartek, sobota / 0900-1000  


